

عنوان مقاله:

ظرفیت اکوتوریسم شهرستان طالقان با بهره گیری از مدل SWOT

محل انتشار:

هفتمین کنفرانس بین المللی اقتصاد و مدیریت (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 14

نویسندگان:

مریم حسینی - کارشناسی ارشد جغرافیا و برنامه ریزی توریسم

کیوان لولوئی - دانشگاه آزاد اسلامی واحد محلات

مینا ورمزیار - کارشناسی ارشد جغرافیا و برنامه ریزی توریسم

خلاصه مقاله:

محیط بکر و طبیعی منطقه طالقان میتواند جایگاه مناسبی را برای بازدید هزاران گردشگر خارجی و داخلی داشته باشد. نگاهیه منابع موجود گردشگری در شهرستان طالقان حکایت از این مهم دارد که این ناحیه ظرفیت تبدیل به کانون گردشگری یاقطب توریستی را داراست که به صورت یک مجموعه، عوامل جلب کننده را که ناشی از سلیقه ها و حالات روحی و روانیمتفاوت گردشگران می باشد دربردارد. طبیعت و ساختار منظره های طبیعی، انگیزه بیشتری را برای تقاضای گردشگری وبازدید فراهم می آورد و از آنجا که گردشگری رابطه تنگاتنگی با محیط دارد، ارزیابی توان محیطی اگر به گونه شایسته ایصورت پذیرد، موجب اصلاح طرح ها و پیشگیری از بروز ناکامی در توسعه گردشگری می شود و از تخریب پیش بینی نشدهمحیط زیست جلوگیری می کند. هدف از این تحقیق بررسی ظرفیت طبیعی طالقان در عرصه گردشگری و اکوتوریسم است کهبا توجه به روند رو به رشد جمعیت، توانهای طبیعی گردشگری طالقان موجب بهبود اقتصادی آن منطقه می شود. طالقان باداشتن چشم اندازهای طبیعی، زیبا و بکر و وجود اقلیم های متفاوت آب و هوایی و گونه های متنوع گیاهی و جانوری می تواندتاثیر شگرفی در جذب گردشگران طبیعت ایفا کند. در این مطالعه با توزیع 50 پرسشنامه در میان گردشگران شهرستانطالقان، و تحلیل داده ها توسط تحلیل SWOT، جاذبه های طبیعی این شهرستان بر اساس میزان جذب گردشگر به منطقه و اثر آن بر توسعه گردشگری شناسایی و دسته بندی شدند. مطابق نتایج به دست آمده میتوان نتیجه گرفت که ویژگی هایطبیعی این منطقه بسیار بکر و ارزشمند هستند که نیازمند نگاه خاص مسئولین و بخش خصوصی در جهت ارتقاء سطح کیفیمناطق از دید زیست محیطی و گردشگری می باشند. با توجه به تشکیل استان البرز و تبدیل شدن شهرستان طالقان به یکی ازشهرهای اصلی این استان، انتظار میرود تا تمرکز بیشتری بر طبیعت این منطقه صورت گیرد و از بستر مناسب آن در جهترشد اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی بهره گرفته شود.

کلمات کلیدی:

اکوتوریسم، طالقان، توریسم، SWOT، صنعت گردشگری

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/536182>

